2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_________________                                №___________________
г. Темрюк

[bookmark: DDE_LINK1][bookmark: DDE_LINK]О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район от 28 июня  2012 года  № 1426
«Об утверждении районной целевой программы «Основные направления развития культуры Темрюкского района на 2012-2013гг.»
[bookmark: DDE_LINK11][bookmark: __DdeLink__75_327721427]в новой редакции»

	В связи с необходимостью внутреннего перераспределения средств программы на 2013 год  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Темрюкский район от 28 июня 2012 года  № 1426 «Об утверждении районной целевой программы «Основные направления развития культуры Темрюкского района на 2012-2013гг.» в новой редакции» следующие изменения:
1) таблицу пункта 6 «Критерии выполнения программы» раздела II «Содержание» программы читать в следующей редакции:
«
	№
	Показатель
	2012
	2013

	1
	Организация и проведение праздников, фестивалей, конкурсов
	7 единиц
	10 единиц

	2
	Вручение целевых стипендий
	6 тысяч рублей
	14 тысяч рублей

	3
	Организация участия в выездных мероприятиях (фестивалях-конкурсах)
	4 единиц
	5 единиц

	4
	Обучение на курсах повышения квалификации
	5 человек
	-

                                                                                                                                      »;
2) таблицу пункта 7 «Механизм  реализации программы»                раздела II «Содержание» программы читать в следующей редакции:
«
	№
	Мероприятия
	Объем финансирования
(руб.)
	Источник финансирования

	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Военно-патриотическое воспитание
	192 251,41
	78 936,00

	Источником
финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	2.
	Наследие
	272995,00
	50000,00
	программы является районный бюджет

	3.
	Народное творчество
	404 981,16
	298 800,00

	4.
	Дети и культура
	79 994,38
	330 000,00

	5.
	Поддержка молодых дарований
	76 290,55
	57 945,00

	6.
	Общественные мероприятия
	718 782,17
	528 689,00

	7.
	Кадры
	1 145 031,43
	1 533 100,00

	8.
	Библиотеки Тамани
	87 700,00
	100 000,00

	9.
	Художественно-эстетическое развитие детей
	136 000,00
	59 830,00

	ИТОГО:
	3114026,10
	3037300,00

                                                                                                                          »;
3) часть III. «Объем финансирования районной целевой программы «Основные направления развития культуры Темрюкского района на 2012-2013гг.» структуры программы читать в новой редакции:
«III. Объем финансирования районной целевой программы «Основные направления развития культуры Темрюкского района на 2012-2013 гг.»

	№ п/п
	[bookmark: _GoBack]Наименование программы, мероприятия
	Исполнители
	2012 год
	2013 год

	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	I.
	ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ

	1.
	День защитника Отечества
	Учреждения культуры
	29 999,40
	5 000,00

	2.
	Празднование Великой Победы
	Учреждения культуры
	77 000,00
	-

	3.
	Издание «Книги Памяти»

	85 252,01
	73 936,00

	ИТОГО

	192 251,41
	78 936,00

II.

НАСЛЕДИЕ

	1.
	День Темрюкского района
(2013г. - 70-летие освобождения;
2013г. - 90-лет со дня основания Темрюкского района)
	Учреждения культуры
	129 992,00
	-

	2.
	Лермонтовский праздник поэзии
(2012г. - 175-летие со дня прибытия в
ст-цу Тамань  М.Ю.Лермонтова;
2014г. - 200-летие М.Ю.Лермонтова)
	Учреждения культуры
	3 003,00
	-

	3.
	Участие в работе археологических экспедиций, благоустройство, реставрация памятников и воинских захоронений

	-
	-

	4.
	День Пушкинской поэзии
(2013г. - 215-летие А.С.Пушкина)
	Учреждения культуры
	-
	-

	5.
	Краевой фестиваль «Легенды Тамани»
	Учреждения культуры
	-
	50 000,00

	1
	2
	3
	4
	5

	6.
	Памятные даты учреждений культуры Темрюкского района
(2012г. - 55-летие со дня основания Районного Дома культуры Темрюкского района;
2012г. – 35-летие со дня открытия Таманского музейного комплекса;
2013г. - 55-летие со дня образования детской музыкальной школы г. Темрюк, ныне МБОУ ДОД «ДШИ» г. Темрюка
	Учреждения культуры
	10 000,00
	00,00

	2013г. - 115-летие со дня открытия первой публичной библиотеки в Темрюкском районе, в настоящее время  МБУК «Межпоселенческая библиотека»)

	7.

	Юбилейные даты значимых событий и памятников истории Темрюкского района (софинансирование краевых целевых программ)
(2012г.- 220-летие высадки черноморских казаков на берега Тамани)

	Учреждения культуры
	50 000,00
	-

	8.
	Освоение казаками кубанских земель
	Администрация района
	80 000,00
	-

	ИТОГО

	272995,00
	50000,00

	III.
	НАРОДНОЕ ТВОРЧЕСТВО

	1.
	Праздник работников культуры
	Учреждения культуры
	34 969,50
	20 000,00

	2.
	Районный фестиваль народного творчества «Таманская музыкальная весна»

	Учреждения культуры
	163 198,55
	100 000,00

	3.
	Участие коллективов народного творчества в российских, краевых, районных фестивалях, конкурсах, праздниках

	Учреждения культуры
	24 000,90
	28 800,00

	4.
	Юбилейные даты почетных и заслуженных жителей и  коллективов Темрюкского района

	Учреждения культуры
	3 003,00
	00,00

	5.
	Международный фестиваль фольклора «Голоса традиций» (софинансирование федеральной/краевой целевой программы)

	Учреждения культуры
	150 000,00
	150 000,00

	6.
	Подготовка «Народных» и «Образцовых» коллективов к краевому смотру-конкурсу на подтверждение звания

	Учреждения культуры
	-
	-

	7.
	Подготовка коллективов к краевому фестивалю-конкурсу «Во славу Кубани, на благо России»

	Учреждения культуры
	29 809,21
	-

	ИТОГО

	404 981,16
	298 800,00

	1
	2
	3
	4
	5

	IV.
	ДЕТИ И КУЛЬТУРА

	1.
	Фестиваль детского творчества «Таманские звездочки»
	Учреждения культуры
	79 994,38
	30 000,00

	2.
	Краевой фестиваль детского творчества «Адрес детства – Кубань»
	Учреждения культуры
	-
	300 000,00

	ИТОГО

	79 994,38
	330 000,00

	V.
	ПОДДЕРЖКА МОЛОДЫХ ДАРОВАНИЙ

	1.
	Участие одаренных детей и детских коллективов в российских, краевых, районных фестивалях, конкурсах, праздниках. Фонд поддержки одаренных детей (целевые стипендии)
	Учреждения культуры
	26 790,55
	57 945,00

	2.
	Организация оздоровления детей
(софинансирование краевой целевой
программы)
	Учреждения культуры
	49 500,00
	00,00

	ИТОГО

	76 290,55
	57 945,00

	VI.
	ОБЩЕСТВЕННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	Международный женский день
	Учреждения культуры
	50 000,00
	10 000,00

	2.
	Праздник виноградарства и виноделия «Таманская лоза»
	Учреждения культуры
	00,00
	-

	3.
	День работника сельского хозяйства

	Учреждения культуры
	10 682,50
	-

	4.
	«Рождественская елка» главы муниципального образования Темрюкский район
	Учреждения культуры
	00,00
	-

	5.
	Проведение профессиональных праздников
	Учреждения культуры
	14 785,00
	-

	6.
	Кинофестиваль
	Учреждения культуры
	30 000,00
	-

	7.
	Новогодние праздники
	Учреждения культуры
	18 000,00
	-

	8.
	Открытие курортного сезона «Азовская волна»  (2012г. – юбилейная дата 5 лет)
	Учреждения культуры
	-
	350000,00

	9.
	Праздник весны и труда
	Учреждения культуры
	30 000,02
	-

	10.
	Районный фестиваль «Арбузный рай»
	Учреждения культуры
	00,00
	-

	11.
	День матери
	Учреждения культуры
	30 000,00
	-

	12.
	Материально-техническое оснащение праздников, фестивалей, смотров-конкурсов, создание   современных   каналов обобщения и распространения передового опыта деятельности         организаций культуры,  искусства  и кинематографии
	Учреждения культуры
	365 741,65
	18689,00

	13.
	Спортивный праздник
	Учреждения культуры
	169 573,00
	-

	14.
	Районный праздник «Тамань в сердце моем»
	Учреждения культуры
	-
	150 000,00

	1
	2
	3
	4
	5

	ИТОГО

	718 782,17
	528 689,00

	VII.
	КАДРЫ

	1.
	Переподготовка и повышение квалификации специалистов, учеба кадров (софинансирование долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края на 2011-2013 годы в 2012 году)

	Учреждения культуры
	107 696,84
	0,00

	2.
	Развитие кадрового потенциала, социальная поддержка кадров (молодых специалистов)   учреждений культуры

	Учреждения культуры
	00,00
	-

	3.
	Доплата стимулирующего характера творческим работникам МБУК «РДК»

	Учреждения культуры
	730 492,59
	1074100,00

	4.
	Денежная выплата стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений отрасли

	Учреждения культуры
	306 842,00
	459 000,00

	«Культура, искусство и кинематография» муниципального образования Темрюкский район (софинансирование долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края на 2011-2013 годы в 2012 году)

	ИТОГО

	1 145 031,43
	1 533 100,00

	VIII.
	БИБЛИОТЕКИ ТАМАНИ

	1.
	Обновление книжного фонда и  подписка периодических изданий (софинансирование краевой целевой программы «Культура Кубани»)
	Учреждения культуры
	87 700,00
	100 000,00

	2.
	Программное обеспечение (софинансирование краевых целевых программ «Электронная Кубань» и «Культура Кубани»)

	Учреждения культуры
	-
	-

	ИТОГО

	87 700,00
	100 000,00

	VIV.
	ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ДЕТЕЙ

	1.
	Оснащение образовательных учреждений района  оборудованием, музыкальными инструментами  (софинансирование краевой целевой программы)

	Учреждения культуры
	136000,00
	59830,00

	ИТОГО

	136 000,00
	59 830,00

	ВСЕГО

	3114026,10
	3037300,00

2. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации муниципального образования Темрюкский район (Манакова) опубликовать постановление «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район от 28 июня  2012 года  № 1426 «Об утверждении районной целевой программы «Основные направления развития культуры Темрюкского района на 2012-2013гг.» в новой редакции» в средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район И.Н.Евтушенко.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Темрюкский район                                                                           И.Н.Василевский